#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

# 616 О внесении изменений в некоторые постановления Президента Республики Узбекистан

В соответствии с постановлением Президента Республики Узбекистан от 28 июня 2013 года № ПП-1990 «О мерах по дальнейшему совершенствованию системы подготовки юридических кадров»:

1. Внести изменения в некоторые постановления Президента Республики Узбекистан согласно приложению.

Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2013 г.



Ст. 616 — 110 — № 47 (599)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Премьер-министра Республики Узбекистан Ш. Мирзиёева.

## Президент Республики Узбекистан

и. каримов

г. Ташкент, 21 ноября 2013 г., № ПП-2071

#### ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Президента Республики Узбекистан от 21 ноября 2013 года № ПП−2071

### Изменения, вносимые в некоторые постановления Президента Республики Узбекистан

- 1. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 18 октября 2005 года № ПП-203 «О мерах по дальнейшему развитию системы юридических журналов в Республике Узбекистан»:
  - а) в приложении № 1:

абзац шестой пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Учредителями журнала являются Независимый институт по мониторингу формирования гражданского общества, Институт стратегических и межрегиональных исследований при Президенте Республики Узбекистан, Академия государственного управления при Президенте Республики Узбекистан, Ташкентский государственный юридический университет, Институт мониторинга действующего законодательства при Президенте Республики Узбекистан. Журнал будет издаваться тиражом 15 тыс. экз. на узбекском, русском, английском языках один раз в квартал»;

абзац восьмой пункта 5 изложить в следующей редакции:

- «Учредителем журнала является Палата адвокатов Республики Узбекистан. Журнал будет издаваться тиражом 2,5 тыс. экз. на узбекском и русском языках 6 раз в год».
  - б) в приложении № 2:

графу «Главные учредители журналов» пункта 1 изложить в следующей редакции:

- «Независимый институт по мониторингу формирования гражданского общества, ИСМИ, АГУ, ТГЮУ, Институт мониторинга действующего законодательства»;
- в графе «Главные учредители журналов» пункта 5 слова «Ассоциация адвокатов» заменить словами «Палата адвокатов».
  - 2. В приложении № 2 к постановлению Президента Республики Узбе-



№ 47 (599) — 111 — Ст. 616

кистан от 7 августа 2006 года № ПП-436 «О мерах по совершенствованию координации и управления развитием науки и технологий»:

- а) позицию 3 исключить;
- б) в позиции 4 слова «научно-производственного объединения «Академприбор» заменить словами «Института ионно-плазменных и лазерных технологий Академии наук»;
- в) в позиции 5 слова «Абдувалиев Абдукаххор Абдулханович первый заместитель генерального директора агентства «Узстандарт» заменить словами «Мирсаидов Жамшид Гайратович заместитель генерального директора агентства «Узстандарт»;
- г) в позиции 12 слова «Гафуров Шухрат Рашидович директор Центра социально-экономических исследований» заменить словами «Садиков Авазбек Мадаминович директор Института прогнозирования и макроэкономических исследований при Кабинете Министров»;
  - д) дополнить позицией 121 следующего содержания:
- «Ахмедов Турсун Мухитович директор Института социальных исследований при Кабинете Министров»;
- е) в позиции 16 слова «Каримов Бахтиёр Куранбаевич заведующий лабораторий Института водных проблем Академии наук» заменить словами «Рахимов Шавкат Хударгенович и. о. директора Института ирригации и водных проблем при Ташкентском институте ирригации и мелиорации»;
- ж) в позиции 21 слова «Махмудова Дилбар Иноятовна директор НИИ педиатрии Министерства здравоохранения» заменить словами «Ахмедова Дилором Илхомовна директор Республиканского специализированного научно-практического медицинского центра педиатрии»;
- з) в позиции 23 слова «Назаров Киём Нормирзаевич ректор Академии государственного и общественного строительства при Президенте Республики Узбекистан» заменить словами «Абдувахидов Абдужаббор Абдусатаррович ректор Академии государственного управления при Президенте Республики Узбекистан»;
- и) в позиции 25 слова «Олимов Султонмурод Хошимович заместитель руководителя Центра «Маънавият ва маърифат» заменить словами «Курбанов Кахрамон Кучкарович руководитель Республиканского центра пропаганды духовности»;
  - к) позицию 26 исключить;
- л) в позиции 27 слова «Рустамбаев Мирзаюсуф Хакимович ректор Ташкентского государственного юридического института» заменить словами «Каньязов Есемурат Султамуратович ректор Ташкентского государственного юридического университета»;
  - м) в позиции 28 слова «художеств» заменить словами «наук»;
- н) в позиции 34 слова «по должности заместитель министра здравоохранения» заменить словами «Худаяров Асилбек Анварович первый заместитель министра здравоохранения»;
  - о) в позиции 41 слова «Якубов Рискибай Якубович первый замес-



Ct. 616 — 112 — № 47 (599)

титель председателя ГАК «Узхимпром» заменить словами «Кучкаров Зокир Курбоналиевич — заместитель председателя ГАК «Узкимёсаноат».

- 3. В абзаце пятом пункта 3 постановления Президента Республики Узбекистан от 22 мая 2007 года №  $\Pi\Pi$ -641 «О мерах по организации деятельности военно-академических лицеев» слово «институт» заменить словом «университет».
- 4. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 23 августа 2011 года № ПП-1602 «О мерах по дальнейшему совершенствованию деятельности Министерства юстиции Республики Узбекистан»:
  - а) в пункте 8 приложения № 1:
- в абзаце втором подпункта 8.12 слово «институте» заменить словом «университете»;
- в абзаце четвертом подпункта 8.16 слово «института» заменить словом «университета»;
- б) в приложении № 2 блок «Ташкентский государственный юридический институт» заменить блоком «Ташкентский государственный юридический университет».
- 5. В пункте 32 приложения № 2 к постановлению Президента Республики Узбекистан от 28 мая 2012 года № ПП-1761 «О мерах по дальнейшему совершенствованию системы подготовки и укомплектования квалифицированными педагогическими кадрами средних специальных, профессиональных образовательных учреждений» слово «институт» заменить словом «университет».